WICEPREZYDENT MIASTA
il o Piotrkéw Tryb., 20 lipca 2018 r.

SPZ.271.23.2018

Wykonawcy ubiegajacy sie
0 udzielenie zamoéwienia

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na:

»Udzielenie i obstuge diugoterminowego kredytu bankowego, przeznaczonego na
sfinansowanie planowanego deficytu w zwiagzku z realizacja inwestycyjnych zadan Miasta
Piotrkowa Trybunalskiego w 2018 r. do kwoty 59.600.000 PLN”

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z pozn. zm.), zamawiajacy przekazuje ponizej wyjasnienia do tresci
SIWZ zgtoszone przez wykonawcdw:

Pytanie 1:

Prosimy o informacje, czy na wekslu zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika

Odpowiedz:

Na wekslu nie zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika Miasta.

Pytanie 2:

Prosimy o informacje, czy na deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika.
Odpowiedz:

Tak

Pytanie 3:

Prosimy o informacje, czy zostanie ztozone oswiadczenie o poddaniu sie egzekucji, zgodnie z art.
777 K.p.c.

Odpowiedz:
Nie zostanie ztozone oswiadczenie o poddaniu sie egzekuciji, zgodnie z art. 777 k.p.c.

Pytanie 4:
Prosimy o informacje, czy na Paistwa rachunkach w bankach cigzg zajecia egzekucyjne. Jezeli tak,
to prosimy o podanie kwoty zajec egzekucyjnych (w tys. PLN):

URZAD MIASTA PIOTRROWA TRYBUNALSKIEGD
Pasaz Karola Rudowskisgo 10, 97-300 Piotrkéw Tryb.

RALTIZTT 0N, 447327733, 447327735
bezplatna infolinta: 800 247 251
e e-urzad@piotrkow.pl  www.piotrkow.pl
e<PUAPR: /5w837chbev/skrytka
ISOAEC 27001:2013



Odpowiedz:
Na rachunkach bankowych zamawiajgcego nie cigza zajecia egzekucyjne

Pytanie 5:
Prosimy o informacje, czy posiadajg Panstwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli
tak, to prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie posiada zalegtych zobowigzan w bankach

Pytanie 6:
Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony u Pafstwa program
postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedz:
Nie

Pytanie 7:
Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Panstwa za
posrednictwem komornika sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.

Odpowiedz:
Nie

Pytanie 8:
Prosimy o informacje, czy posiadajg Paristwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak,
to prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie posiada zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US

Pytanie 9:

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwoch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa jednostke (wojt / burmistrz /
prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

Odpowiedz:
Nie

Pytanie 10:
Prosimy o informacje dotyczacg nastepujacych pozydii dtugu Panstwa wg stanu planowanego na
koniec biezacego roku budzetowego:
1) warto$¢ zobowigzania ogétem, wedtug tytutéw dtuznych (w tys. PLN):
2) warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tyt. poreczen i gwarancji (w tys. PLN):
3) warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tyt. porgczen i gwarancji (w tys. PLN):
4) warto$¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektow finansowanych
z udziatem $rodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z
budzetu panstwa (w tys. PLN):
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5) wartos¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programoéw i projektow finansowanych
z udziatem srodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z
innych zrodet (w tys. PLN):

Odpowiedz:

Ad 1): 90.364
Ad 2): 0,00
Ad 3): 0,00
Ad 4: 0,00
Ad 5): 34.624

Pytanie 11:

Jezeli wsréd podmiotéw powigzanych z Panstwem znajduje sie szpital/-le SPZOZ, prosimy o
podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, nastepujacych informacii:

Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy?

Prosimy o informacje, czy szpital korzysta z kredytéw (w tym poreczonych przez Paristwa)?
Prosimy o informacje, czy Paristwo w jakikolwiek sposéb wspieracie szpital finansowo (doptaty na
kapitat lub doptaty do dziatalnosci biezgcej/inwestycyjne;j).

Prosimy o informacjg, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane
jest przejecie zobowigzan powstatych w wyniku likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez Parstwo po
przeniesieniu dziatalno$ci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,
dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw
ww. zmian dla Panstwa budzetu.

Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewidujg Panstwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala
wraz z przejeciem jego diugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tgcznej kwoty przejetego dtugu.
Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystapity lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez
Panstwo zadtuzenia:

- po podmiocie, dla ktérego Parnstwo byli podmiotem zatozycielskim,

- a podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Panstwo wstapili/wstapig na miejsce dtuznika, ktéry zostat/zostanie z dtugu zwolniony.

Odpowiedz:
Szpitale SPZOZ nie s3 podmiotami powigzanymi z Zamawiajgcym

Pytanie 12:
Czy wierzytelnosci Miasta zostaty sprzedane instytucjom finansowym?

Odpowiedz:
Nie

Pytanie 13:
Czy Gmina korzysta z finansowania typu factoring?

Odpowiedz:
Nie
Pytanie 14:
Czy jednostka ma zobowigzania wynikajgce z:
* umow o partnerstwie publiczno-prywatnym,
* leasingu,
° umow z odroczonym terminem zaptaty dtuzszym niz rok,
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* przyjete depozyty,
* zobowigzania wymagalne, o ktérych mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych.
Jezeli tak to czy zobowigzania powyzsze zostaty uwzglednione w prognozie dtugu?

Odpowiedz:
Jednostka nie posiada w/w zobowigzan

Pytanie 15:
Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze sptata rat kapitatowych bedzie sie odbywata ostatniego dnia
kazdego kwartatu w roku?

Odpowiedz:

Sptata rat kapitatowych bedzie sie odbywata ostatniego dnia kazdego kwartatu w roku z
zastrzezeniem, ze w przypadku gdy termin sptaty zobowigzan z tytutu kredytu przypada na dzien
wolny od pracy, ustalony termin dokonania sptaty zostanie zachowany, jezeli sptata nastgpi w
pierwszym dniu roboczym po terminie ustalonym w umowie.

Pytanie 16:
Na jaki dzier miesigca i kwartatu Zamawiajacy przewidziat ptatno$ci odsetek?

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt 1.10 Szczegdtowego Opisu Przedmiotu Zamowienia, sptata odsetek nastepowaé
bedzie w okresach trzymiesiecznych, przy czym pierwszy okres trzymiesieczny liczony bedzie od
dnia wyptaty pierwszej transzy kredytu. W przypadku gdy termin sptaty zobowigzan z tytutu kredytu
przypada na dzien wolny od pracy ustalony termin dokonania sptaty zostanie zachowany, jezeli
sptata nastgpi w pierwszym dniu roboczym po terminie ustalonym w umowie.

Pytanie 17:
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, ze w okresie kredytowania odsetki od kredytu naliczane bedg w
oparciu o kalendarz rzeczywisty, przy zatozeniu, ze rok liczy 365/366 dni?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode na naliczanie odsetek w oparciu o kalendarz rzeczywisty, przy
zatozeniu, ze rok liczy 365/366. dni.

Pytanie 18:

Czy Zamawiajgcy posiada, opinie RIO w sprawie mozliwosci sptaty wnioskowanego kredytu. Jezeli
tak to prosimy o jej udostepnienie. Jezeli nie to czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby przedstawienie
pozytywnej opinia RIO o mozliwosci sptaty przedmiotowego kredytu byla warunkiem

uruchomienia kredytu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada opinie RIO, ktorej skan przekazuje w zatgczeniu

Pytanie 19:

Jaka cze$¢ kredytu zostanie przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu, a jaka na sptate
wczesniej zaciggnigtych kredytéw i pozyczek?

Odpowiedz:
Catosc¢ kredytu przeznaczona zostanie na sfinansowanie planowanego deficytu
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Pytanie 20:
Jaki jest stopien realizacji dochodéw z tytutu sprzedazy majatku po | pétroczu 2018 r.?

Odpowiedz:
67,19%

Pytanie 21:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zapis w umowie, ze wszelkie zmiany do umowy, w tym zmiana
harmonogramu sptaty kredytu, wymagajg obustronnej akceptacji tj. Wykonawcy i Zamawiajgcego
oraz popisania aneksu do umowy kredytowe;?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zapis w umowie, ze wszelkie zmiany do umowy, w tym zmiana
harmonogramu sptaty kredytu w ramach terminu do 31.12.2029r., wymagajg obustronnej
akceptacii, tj. Wykonawcy i Zamawiajgcego oraz podpisania aneksu do umowy kredytowej.

Pytanie 22:

Naleznosci wymagalne na koniec 03/2018 wynosity 26.694,22 tys. zt. — prosimy o informacje od
kogo, z jakiego tytutu? Czy jest ryzyko nieodzyskania tych pieniedzy przez Miasto? W jaki sposob
zostang pokryte braki $rodkéw finansowych w przypadku trudnosci z odzyskaniem tych pieniedzy,
czy Miasto zaktada mozliwo$é zaciggniecia dodatkowego kredytu?

Odpowiedz:

Na w/w kwote skiadajg sie naleznosci Miasta z tytutu podatkéw i optat lokalnych, naleznoéci
cywilnoprawnych oraz naleznosci jednostek budzetowych Miasta. W sprawozdaniu Rb-N podany
jest podziat naleznosci na 10 grup diuznikéw. Zadtuzenie dotyczy gtéwnie gospodarstw domowych
(19.455,27 tys. zt.) oraz przedsigbiorstw niefinansowych (6.591,52 tys. zt.). Wobec zalegto$ci
prowadzone sg postepowania windykacyjne i egzekucyjne, cze$é dtugbw zabezpieczona jest na
majatku diuznikéw w formie hipoteki. W przypadku trudnosci z odzyskaniem tych pieniedzy Miasto
nie zaktada mozliwosci zaciggniecia dodatkowego kredytu, poniewaz przy planowaniu budzetu
brane sg pod uwage tylko te naleznosci, ktorych $ciggniecie jest wysoce prawdopodobne.

Pytanie 23:
Z czego wynika wysoki poziom pozostatych nalezno$ci, zwtaszcza naleznosci z tytutu podatkéw i
sktadek na ubezpieczenia spoteczne 46.005,49 tys. PLN?

Odpowiedz:

W sprawozdaniu RB-N w pozycji N5 ,pozostate naleznosci” wykazane sg naleznosci, ktérych
termin zaptaty przypada po dniu sporzgdzenia sprawozdania. Zatem kwota 42.917,21 tys. PLN to
naleznosci od podatnikéw, ktérzy maja czas na terminowe optacenie podatkéw w ustawowym
terminie do korica 2018r. Pozostata kwota 3.088,28 tys. zt. dotyczy naleznosci pozostatych do
zaptaty z innych tytutow, niz podatkowe.

Pytanie 24:
Z czego wynika spadek planowanych dochodéw biezacych na koniec 2018r. (w stosunku do tych
wypracowanych na koniec 2017r.), a hastepnie ich wzrost w 2019r.?

Odpowiedz:

Na spadek planowanych dochodéw biezgcych na koniec roku 2018 w stosunku do tych
wypracowanych na koniec 2017r. miato wptyw zmniejszenie subwengiji oswiatowej. Ponadto w
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trakcie roku budzetowego dotacje celowe wprowadzane s3 do planu dochodéw na biezgco, z chwilg
otrzymania decyz;ji.

Dochody na rok 2019 planowane sg na podstawie $redniego wykonania dochodéw z 5 ostatnich
lat. Ich wzrost jest réwniez efektem zwigkszenia sie udziatéw Miasta w podatku dochodowym.

Pytanie 25:
Prosimy o wskazanie podmiotéw kapitatowo zwigzanych z JST (nazwa, REGON, procent udziatu)

Odpowiedz:
Wykaz udziatow Zamawiajgcego w spétkach na dzien 30.06.2018r. stanowi zatgcznik do niniejszych
odpowiedzi.

Pytanie 26:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zabezpieczenie prawne w postaci: weksel wiasny in blanco
wystawiony przez Kredytobiorce wraz z deklaracjg wekslowg, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy
(lub osoby upowaznionej do ztozenia kontrasygnaty) na wekslu i deklaracji wekslowe;j.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode na zabezpieczenie prawne w postaci weksla in blanco wraz z deklaracjg
wekslowg, przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta ztozonej na deklaracji wekslowe;.

Pytanie 27:
Prosimy o doprecyzowanie zapiséw SIWZ. Zamawiajgcy nie okreslit sposéb zmiany stawki WIBOR
3M (stawka z poprzedniego miesigca):

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na: Zmiana oprocentowania nastepuje w pierwszym dniu kazdego
kwartatu kalendarzowego, poprzez zmiane stawki WIBOR 3M, obliczanej jako $rednia arytmetyczna
ze wszystkich dni poprzedniego miesigca (tj. razem z dniami wolnymi, gdzie obowigzuje stawka z
dnia poprzedniego).” Jezeli Zamawiajgcy nie wyraza zgody prosimy o zaproponowanie zmiany
stawki WIBOR 3M przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

W istotnych postanowieniach jakie zostang wprowadzone do tre$ci umowy wskazano, ze kredyt
bedzie oprocentowany wedtug zmiennej stopy procentowej stawki WIBOR, wedtug serwisu Reuters
dla depozytéw 3 miesiecznych powigkszonej o marze bankowg w wysokosci () %. Stawka
WIBOR dla depozytéw 3 miesigcznych, bedaca podstawg do okreslenia oprocentowania

wyznaczana bedzie kazdorazowo zgodnie z metodologig przedstawiong w ofercie (zatacznik nr 8
pkt 17).

Ustalenie stawki WIBOR-3M dla poszczegolnych okresoéw rozliczeniowych nastepowaé bedzie
zgodnie z zasadami obowigzujgcymi w danym banku, opisanymi w pkt 13 oferty, z zastrzezeniem,
ze ustalona bedzie dla pierwszego oraz kazdego nastepnego okresu miesiecznego, wedtug notowan

nie starszych niz z trzech miesigcy poprzedzajgcych dany okres 3 miesieczny (zatgcznik nr 8 pkt
18).

Pytanie 28:
Prosimy o wykaz zaangazowan Zamawiajgcego (podmiot, typ dtugu, data zawarcia umowy, kwota

umowy, kwota biezacego zadtuzenia, data catkowitej sptaty).

Odpowiedz:
Wykaz kredytéw i pozyczek wedtug stanu na dzien 30.06.2018r. w zatgczeniu.
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Pytanie 29:

Czy przy obliczaniu wysokosci odsetek nalezy przyjaé, ze rok obrachunkowy (takze w przypadku lat
przestgpnych) liczy 365 dni a miesiac liczy rzeczywistg ilos¢ dni kalendarzowych czy kalendarz
rzeczywisty?

Odpowiedz:
W odpowiedzi na pytanie 17 Zamawiajgcy wyrazit zgode, ze w okresie kredytowania odsetki od
kredytu naliczane bedg w oparciu o kalendarz rzeczywisty, przy zatozeniu, ze rok liczy 365/366 dni.

Pytanie 30:
Prosimy o przestanie opinii RIO dotyczacej mozliwosci sptaty przedmiotowych kredytéw.

Odpowiedz:
Opinia RIO w zatgczeniu.

Pytanie 31:

Prosimy o zmiane w formularzu ofertowym pkt. 6: ~Akceptuje(my) bez zastrzezen projekt umowy
zatgczony do SIWZ.” Zamawiajacy zatgczyt do SIWZ Zatacznik ISTOTNE POSTANOWIENIA JAKIE
ZOSTANA WPROWADZONE DO TRESCI UMOWY (ZWANE ROWNIEZ IPU) a nie projekt umowy.
Wykonawca proponuje zmiane ,Akceptuje(my) bez zastrzezen istotne postanowienia umowy
zatgczone do SIWZ.” Jesli Zamawiajgcy nie akceptuje zapisu prosimy o zaproponowanie innego
zapisu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis w formularzu ofertowym w pkt. 6 na ,Akceptuje(my) bez zastrzezen
istotne postanowienia umowy zatgczone do SIWZ.”

Zataczniki do odpowiedzi na pytania:

W zwiazku z przetargiem na udzielenie i obstuge dtugoterminowego kredytu przeznaczonego na
sfinansowanie planowanego deficytu w zwigzku z realizacjg inwestycyjnych zadan Miasta Piotrkowa
Trybunalskiego w 2018 roku do kwoty 59.600.000 zt, Zamawiajgcy przesyta skany nizej
wymienionych dokumentéw:

e Uchwate Nr 11/137/2018 z dnia 06 lipca 2018 r. Sktadu Orzekajgcego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w todzi w sprawie opinii o mozliwosci sptaty kredytu dtugoterminowego.

e Wykaz kredytéw i pozyczek wg stanu na dzien 30.06.2018 r., zgodnie z podpisanymi
umowami.

e Wykaz udziatbw Zamawiajgcego w spétkach na dzier 30.06.2018r.

Adam Kafzewnik
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